Pag. 16106

MARTES, 28 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 124

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2022-5072  Resolucion por la que se resuelve la convocatoria y se adjudica el puesto
de trabajo numero 3517, Secretario/a de Alto Cargo de la Direccion
General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climatico.

Vista la Orden PRE/46/2022, de 28 de abril, publicada en el BOC de 5 de mayo de 2022,
por la que se convoca la provision, mediante el sistema de libre designacién, del puesto de
trabajo numero 3517, "Secretario/a Alto Cargo", de la Direccién General de Biodiversidad,
Medio Ambiente y Cambio Climatico, de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca,
Alimentacién y Medio Ambiente.

Visto el informe favorable a que hace referencia la base quinta de la Orden de la convoca-
toria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44.2 de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de la Funcion Publica, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base
sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 3517
en los términos que se sefalan en el anexo.

Segundo.- Los plazos de toma de posesidn en el destino adjudicado y de cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segln lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero.- La publicacidon de la presente Resolucion en el BOC servira de notificacion a los
interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente, se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado,
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la

boc.cantabria.es

CVE-2022-5072

1/2




_ L= ' 2 ()
. iOBIERNO IR [ \‘-#

\_ _/ CANTABRIA

MARTES, 28 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 124

Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 20 de junio de 2022.
El consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente,
Juan Guillermo Blanco Gomez.

ANEXO

Puesto adjudicado: Secretario/a Alto Cargo.
NUmero: 3517.

Unidad: Direccion General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio
Climatico.

Adjudicatario: D@ Natalia Revilla Esteban.

D.N.IL.: ***4574%*,

2022/5072

CVE-2022-5072

Pag. 16107 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5072	Resolución por la que se resuelve la convocatoria y se adjudica el puesto de trabajo número 3517, Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-5054	Resolución de cese de miembro de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2022-5058	Resolución de Alcaldía de cese de teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5061	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5124	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 118, de 20 de junio de 2022, de la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, me

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5096	Resolución por la que se actualiza el Catálogo de Formación del CEARC.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5039	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de convocatoria para proveer en propiedad una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, 

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5037	Apertura del plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2022-5056	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-5051	Acuerdo de declaración de expediente desierto de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local, y ampliación de plaza en convocatoria efectuada para cubrir en propiedad, mediante el sistema 

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-5031	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, por el sistema de concurso oposición, a una plaza de Administrativo de Administración General vacante en la plantilla de p



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-5023	Anuncio de licitación de la enajenación de aprovechamientos maderables en el Monte de Utilidad Pública número 417, por procedimiento abierto mediante subasta.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-5059	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-5063	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-5060	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2022-5038	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Ledantes
	CVE-2022-5048	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Los Llaos
	CVE-2022-5066	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Concejo Abierto de Moncalián
	CVE-2022-5055	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2022-5053	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5069	Resolución por la que se ordena la publicación de la sanción impuesta por infracción muy grave en materia de prevención de riesgos laborales en expediente sancionador 13/20.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5042	Aprobación, exposición pública del padrón lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria de noviembre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-5045	Aprobación inicial y exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5033	Exposición pública de la matrícula fiscal provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas cuotas municipales de 2022.
	CVE-2022-5035	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas Cuotas Provinciales y Nacionales de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-5041	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte de fecha 20 de junio, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento del deporte para personas con d
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5046	Resolución por la que se conceden las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.321 beneficiarios, en la mensualidad de mayo de 2022.
	CVE-2022-5047	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de mayo de 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-4767	Información pública de expediente para instalar centro de seccionamiento equipado con batería de almacenamiento en Bejes. Expediente 61/2022.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-5070	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Hazas.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-4872	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina descubierta vinculada a vivienda unifamiliar en barrio Alto San Pantaleón, 217-B, de Pontejos. Expediente 2022/676.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-4839	Información pública de solicitud de autorización para excavación e instalación de depuradora de aguas residuales en la parcela 585 A del polígono 4.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-5030	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Dujo, 28, del barrio de Ruilobuca.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4163	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de construcción de edificio de 14 viviendas, locales y garajes en calle Marqués de la Hermida, 6. Expediente de obra mayor 131/18.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-4949	Información publica del Proyecto de actividad y autorización de actividades de prospección minera.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4952	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora el Convenio Colectivo de la empresa Depuram Ecotal U.T.E., zona oriental, por el que se aprueban las Tablas Salariales para el año 2022


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5034	Resolución de 20 de junio de 2022, por la que se resuelve la selección de proyectos regulado en la Resolución de 18 de enero de 2022, por la que se convoca a los centros educativos de formación profesional, de enseñanzas profesionales de art

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-4976	Resolución de 17 de junio de 2022, por la que se aprueba y se da publicidad al Catálogo General de Material Ortoprotésico de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5029	Información pública de solicitud de licencia de actividad para Hotel Palacio de los Acebedos en Hoznayo. Expediente 257/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5049	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comunicación en calle La Aguada, de Renedo. Expediente 2021/6808.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-5032	Información pública de solicitud de licencia de actividad y autorización para realización de sondeos de investigación global para recurso de Zinc y Plomo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-24T11:21:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




